

## LISTA DE MEDICAMENTO

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
AMOXICILINA 250/5 mg/mL	Pó para suspensão ora, 150 mL
AMOXICILINA 400/5 mg/mL	Pó para suspensão oral
AMOXICILINA 500 mg <b>Básico</b>	Cápsulas, embalagem hospitalar para fracionamento.
AMOXICILINA+CLAVULANATO 875+125 mg	Comprimidos revestidos, embalagem hospitalar para fracionamento.
AMOXICILINA+CLAVULANATO 400+57 mg/mL	Pó para suspensão oral. Embalagem com frasco de 70mL acompanhado de copo medida.
AZITROMICINA 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos revestidos, blister fracionável.
AZITROMICINA 600 mg <b>Básico</b>	Pó para suspensão oral, com copo de medida.
CEFALEXINA 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CEFALEXINA 50 mg/mL(60 mL) <b>Básico</b>	Pó para suspensão oral.
CIPROFLOXACINO 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
LEVOFLOXACINO 500 MG	Comprimidos, embalagem hospitalar.
METRONIDAZOL 250 mg <b>Básico</b>	Comprimido, embalagem hospitalar.
METRONIDAZOL 400 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.

NITROFURANTOÍNA 100 mg <b>Básico</b>	Cápsulas, embalagem hospitalar.
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+80 mg/mL <b>100 mL</b>	Suspensão Oral
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 800+160 mg	Comprimidos
CLARITROMICINA 500 mg	Comprimidos

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
ALBENDAZOL 400 mg <b>Básico</b>	Suspensão oral
IVERMECTINA 6 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
MEBENDAZOL 20 mg/mL 30mL	Suspensão Oral
NITAZOXANIDA 20 mg/mL	Suspensão Oral
SECNIDAZOL 1000 mg	Comprimidos

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
CETOPROFENO 100 mg	Comprimidos,
DIPIRONA 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
DIPIRONA 500 mg/mL <b>20 mL</b>	Solução Oral, gotas
IBUPROFENO 600 MG <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
IBUPROFENO 100 mg/mL 20 mL	Suspensão Oral, gotas.
NIMESULINA 100 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
PARACETAMOL 200 mg/mL <b>15 MI</b>	Solução Oral, gotas.
PARACETAMOL 750 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
PARACETAMOL+CODEÍNA	Comprimidos, embalagem hospitalar.

500+30 MG	
TRAMADOL 50 mg	Cápsulas, embalagem hospitalar.
<b>MEDICAMENTOS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>
BISACODIL 5 mg	Comprimidos embalagem fracionável.
CIMETIDINA 200 mg	Comprimidos.
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
DIMENIDRINATO 25 mg/MI + PIRIDOXINA 5 mg	Solução Oral, gotas.frasco gotejador de 30 MI
ESCOPOLAMINA 10 MG	Comprimidos, embalagem hospitalar.
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10+250 MG	Comprimidos, embalagem hospitalar.
HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 6% +HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 4%	Suspensão antiácida, para uso oral.
LACTULOSE 667 mg/MI <b>Básico</b>	Xarope
OMEPRAZOL 20 mg <b>Básico</b>	Cápsulas, embalagem hospitalar.
ONDANSETRONA 4 mg <b>Básico</b>	Comprimidos de desintegração oral.
PANTOPRAZOL 40 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
SIMETICONA 75 mg/MI	Solução Oral, gotas.
<i>Saccharomyces boulardii</i> 200 mg (Repositor da Flora Intestinal)	Cápsulas com pó liofilizado
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL <b>Básico</b>	Sachês contendo Cloreto de sódio 3,5g/cloreto de potássio 1,5g/ citrato de sódio 2,9g/ glicose 20g

## ANTIFÚNGICOS

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
CETOCONAZOL XAMPU 2% <b>Básico</b>	Xampu, frasco com 200 MI	150 fr.
FLUCONAZOL 150 mg <b>Básico</b>	Cápsulas, embalagem hospitalar.	1.000
NISTATINA 100.000 UI(30 MI) <b>Básico</b>	Suspensão de uso oral.	100 fr.
NISTATINA 100.000 UI (60 g)	Creme Vaginal	150 tubos
NITRATO DE FENTICONAZOL 0,02 g/g	Creme Vaginal	50 tubos

MEDICAÇÕES	DESCRIÇÃO
ACICLOVIR 50 mg/g <b>Básico</b>	Creme dermatológico
DEXAMETASONA 1mg/g <b>Básico</b>	Creme
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	Gel de uso tópico
NEOMICINA 5mg/g +BACITRACINA 250 UI/g	Pomada dermatológica
SULFADIAZINA DE PRATA 10 mg/g <b>Básico</b>	Creme dermatológico
NEOMICINA + TARTARATO DE BISMUTO E SÓDIO + PROCAÍNA + MENTOL	Suspensão Oral
CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA  20,0 + 0,64 + 2,5 mg/g	Pomada

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
BUDESONIDA 32 mcg <b>Básico</b>	Suspensão inalatória, com frasco spray.

CARMELOSE SÓDICA 0,5 %	Solução Oftálmica Estéril
CLORETO DE SÓDIO 0,9% <b>Básico</b>	Solução Nasal, com FRASCO SPRAY.
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100UI + NEOMICINA 50 mg + HIALURONIDASE 5 mg/MI	Solução de Uso Otológico
TOBRAMICINA 0,3 %	Colírio
HIDROXIQUINOLINA 0,4 mg/MI TROLAMINA 140 mg/MI	Solução
CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA +MALEATO DE TIMOLOL 2,0% + 0,5%	Solução oftálmica esteril

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
AAS 100 mg (INFANTIL) <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
AAS 100 mg (tamponado)	Comprimidos revestidos.
ANLÓDIPINO 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
ANLÓDIPINO 10 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
ATENÓLOL 25 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
ATENÓLOL 50 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CLOPIDOGREL 75 mg	Comprimidos
CAPTÓPRIL 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CAPTÓPRIL 50 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CARVEDILOL 6,25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CARVEDILOL 3,125 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CARVEDILOL 25 mg	Comprimidos

CLONIDINA 0,100 mg	Comprimidos
CLONIDINA 0,150 mg	Comprimidos
CLORTALIDONA 25 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg	Comprimidos
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
DIGOXINA 0,25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
ESPIRONOLACTONA 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
FUROSEMIDA 40 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
LOSARTANA POTASSICA 50 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
MALEATO DE ENALAPRIL 20 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 mg <b>Básico</b>	Comprimidos.
METILDOPA 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos.
SUCCINATO DE METOPROLOL 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
SUCCINATO DE METOPROLOL 50 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
SUCCINATO DE METOPROLOL 100 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
CLORIDRATO DE METFORMINA 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
METFORMINA 850 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
GLIBENCLAMIDA 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar.
GLICAZIDA 60 mg	Comprimidos de liberação prolongada.
DAPAGLIFLOZINA+METFORMINA 5/1000 mg	Comprimidos
DAPAGLIFLOZINA 10 mg	Comprimidos

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
BENZOILMETRONIDAZOL 6,25 + NISTATINA 25.000 UI + CLORETOBENZALCÔNICO 1,25	Creme de uso vaginal.
DESOGESTREL 75 mcg	Drágeas
PROMISTRIENO 10 mg	Creme de uso vaginal
LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETINILESTRADIOL 0,03 mg	Comprimidos
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 mg/mL	Suspensão Injetável
ENANTATO DE NORETISTERONA 50 mg + VALERATO DE ESTRADIOL 5 mg	Suspensão Injetável

MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO
ALPRAZOLAM 0,5 mg	Comprimidos
ALPRAZOLAM 2 mg	Comprimidos
ÁCIDO VALPROICO 250 mg <b>Básico</b>	Cápsulas

ÁCIDO VALPROICO 500 mg <b>Básico</b>	Comprimidos revestidos
ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO) 250/5 mg/mL <b>Básico</b>	Xarope
BROMAZEPAM 3 mg	Comprimidos
CARBAMAZEPINA 200 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CARBAMAZEPINA 20 mg/mL <b>Básico</b>	Suspensão oral
CARBONATO DE LÍTIO 300 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CARBONATO DE LÍTIO 450 mg	Comprimidos
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG <b>Básico</b>	Comprimidos
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 mg <b>Básico</b>	Cápsulas
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
CITALOPRAM 20 mg	Comprimidos
CITALOPRAM 40 mg	Comprimidos
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 mg <b>Básico</b>	Cápsula
CLONAZEPAM 2,5 mg/mL <b>Básico</b>	Solução Oral
DIAZEPAM 10 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
DULOXETINA 30 mg	Cápsulas
DULOXETINA 60 mg	Cápsulas
ESCITALOPRAM 10 mg	Comprimidos
FENITOÍNA 20 mg/mL <b>Básico</b>	Suspensão
FENITOINA 100 mg <b>Básico</b>	Comprimidos



FENOBARBITAL 100 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
FENOBARBITAL 40 mg/mL <b>Básico</b>	Solução oral, gotas.
HALOPERIDOL 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
IMIPRAMINA 25 mg	Comprimidos
LEVODOPA+BENSERAZIDA 100+25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
LAMOTRIGINA 100 mg	Comprimidos
CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 mg	Comprimidos
HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50 mg	Comprimidos
HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 mg	Comprimidos
LORAZEPAM 2 mg	Comprimidos
MIRTAZAPINA 30 mg	Comprimidos
OLANZAPINA 5 mg	Comprimidos
OLANZAPINA 10 mg	Comprimidos
OXCARBAZEPINA 600 mg	Comprimidos
OXCARBAZEPINA 60 mg/mL	Suspensão oral
PAROXETINA 20 mg	Comprimidos
PERICIAZINA 1%	Solução Oral
RISPERIDONA 2 mg	Comprimidos
RISPERIDONA 1 mg	Comprimidos
SERTRALINA 50 mg	Comprimidos
TRAZODONA 50 mg	Comprimidos
TOPIRAMATO 25 mg	Comprimidos
TOPIRAMATO 50 mg	Comprimidos
VENLAFAXINA 37,5 mg	Cápsulas
VENLAFAXINA 75 mg	Cápsulas
VENLAFAXINA 150 mg	Cápsulas

ZOLPIDEM 10 mg Comprimidos

MEDICAMENTO	DESCRIÇÃO
ALENDRONATO SÓDICO 70 mg	Comprimidos
ACICLOVIR 200 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
ÁCIDO FÓLICO 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
ALOPURINOL 100 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
ALOPURINOL 300 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
BACLOFENO 10 mg	Comprimidos
BETAISTINA 16 mg	Comprimidos
BETAISTINA 24 mg	Comprimidos
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 mg/mL <b>Básico</b>	Solução para inalação
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 mg/mL	Solução para inalação
CARBONATO DE CÁLCIO 1250 mg (equivalente 500 mg de cálcio elementar) + COLECIFEROL 400UI <b>Básico</b>	Comprimidos, embalagem hospitalar
CARBOCISTEINA 20 mg/mL	Xarope
CARBOCISTEINA 50 mg/mL	Xarope
CICLOBENZAPRINA 10 mg	Comprimidos
COMPLEXO B	Comprimidos
COLCHICINA 0,5 mg	Comprimidos
DEXAMETASONA 4 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
DES Loratadina 0,5 mg/mL	Xarope
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 mg <b>Básico</b>	Comprimidos,
LEVOTIROXINA 50 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
LEVOTIROXINA 100 mg <b>Básico</b>	Comprimidos

LEVOTIROXINA 75 mg	Comprimidos
LORATADINA 10 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
LORATADINA 1 mg/mL <b>Básico</b>	Xarope
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 mg/mL <b>Básico</b>	Xarope
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
PREDNISONA 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
PREDNISONA 20 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
PREDNISOLONA 3 mg/mL(60 mL) <b>Básico</b>	Solução Oral
SINVASTATINA 20 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
SINVASTATINA 40 MG <b>Básico</b>	Comprimidos
SULFATO DE SALBUTAMOL 100 mcg/dose <b>Básico</b>	Spray aerosol
SULFATO FERROSO 25 mg/mL <b>Básico</b>	Solução Oral
SULFATO FERROSO 40 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
ROSUVASTATINA 10 mg	Comprimidos
TANSOLUSINA 0,4 mg	Comprimidos
VARFARINA SÓDICA 5 mg <b>Básico</b>	Comprimidos
VITAMINA D 2000 UI	Solução oral gotas.
XINAFOATO DE SALMETEROL+ FLUTICASONA 50/250 mcg	Pó para aspiração
TIAMINA 300 mg	Comprimidos, embalagem hospitalar.
3 mg/mL (DIMENIDRINATO) + 5 mg/mL ( <u>CLORIDRATO DE PIRIDOXINA</u> ) + 100 mg/mL(GLICOSE) + 100 mg/mL	Solução Injetável

(FRUTOSE)

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 mg/mL	Solução Injetável. IV, IM.
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA INJETÁVEL 4mg/mL + 500mg/mL	Solução Injetável..
OMEPRAZOL SÓDICO 40 mg	Solução Injetável para administração endovenosa.
DIPIRONA INJETÁVEL 500 mg/mL	Solução injetável para administração IM e EV
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 mg/2 mL	Ampolas de solução injetável.
CETOPROFENO 100 mg Injetável.	Ampolas contendo pó liofilizado para aplicação EV.
CETOPROFENO 50 mg/mL Injetável	Ampolas para aplicação IM
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 mg/2mL	Ampolas para aplicação injetável.
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U (300.000 U/mL)	Suspensão para aplicação intramuscular
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 mg/mL+ FOSFATO	Ampolas com suspensão injetável.
DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2 mg/mL	

CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 mg/mL	Ampolas com Solução injetável
COMPLEXO B (INJETÁVEL)	Ampolas para aplicação injetável
FUROSEMIDA 10 mg/mL	Ampolas contendo solução injetável
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 g	Ampolas contendo suspensão para administração IM e EV
DEXA-CITONEURIN	Ampolas para administração IM
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 5mg/mL	Ampolas para administração injetável
CLORETO DE SÓDIO 20% 10 mL	Administração EV
CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 mL	Administração EV
CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 mg/mL	Solução injetável, para uso intravenoso ou intramuscular.
DIAZEPAM 5 mg/mL	Solução injetável
DICLOFENACO SÓDICO 75mg/3 mL	Solução Injetável para administração IM, embalagem hospitalar.
SULFATO DE SALBUTAMOL 2,5 mg/mL	Ampolas para uso inalatório.

HIDROCORTIZONA 100 mg	Pó liofilizado para ser diluído e administrado EV.
HIDROCORTISONA 500 mg	Pó liofilizado para ser diluído e administrado EV.
ÁGUA DESTILADA	Flaconetes de 10 MI, de água para injeção. Estéril e apirogênica.
SOLUÇÃO DE GLICOSE 5 % 10 MI	Solução de glicose estéril e apirogênica.
AMINOFILINA 24 mg/MI	Solução Injetável para administração EV.
SULFATO DE MORFINA 10 mg/MI	Solução para administração injetável IM, EV.
HALOPERIDOL, DECANOATO 50 mg/MI	Ampolas para administração IM
HALOPERIDOL 5 mg/mL	Administração IM
FENOBARBITAL 200 mg	Ampolas de 2 mL para administração EV e IM.
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 40 mg/mL	Solução para administração Injetável
BROMOPRIDA 5 mg/mL	Solução para administração injetável.
AMIODARONA 50 mg/mL	Solução Injetável
CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 mg	Ampolas de 2 mL com solução injetável.
CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 mg/mL	Solução Injetável
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 mg/mL, 20 mL	Sem vaso constritor
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 mg/mL, 20 mL	Com vaso constritor

CLODRATO DE LIDOCÁINA 2%,  
GELEIA

-

00